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Identifiering av objekt i egen verksamhet som 
ska stängas av vid meddelande om risk för 
manuell förbrukningsfrånkoppling från 
Svenska Kraftnät  

Förslag till beslut 
1. Idrotts- och föreningsnämnden noterar uppdraget, att identifiera objekt i 

verksamheten som ska prioriteras att stängas av vid meddelande om risk för 

manuell förbrukningsfrånkoppling från Svenska Kraftnät, som fullgjort. 

2. Idrotts- och föreningsnämnden översänder tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen. 

3. Beslutet justeras omedelbart.  

Sammanfattning 
Idrotts- och föreningsnämnden har fått i uppdrag av kommunstyrelsen att identifiera de 

objekt som prioriteras för avstängning i samband med en energikris som kräver manuell 

förbrukningsfrånkoppling från Svenska Kraftnät. I detta tjänsteutlåtande presenteras en 

prioritering samt konsekvenser av en stängning.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Att stänga idrottsanläggningar innebär en negativ påverkan på föreningslivet. Den 

ekonomiska påverkan är dock en minskad förbrukning av energi samt minskade 

kostnader för drift, varför en stängning innebär minskning av totala kostnader.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
En stängning av idrottsanläggningar innebär ingen negativ effekt inom den ekologiska 

dimensionen, däremot en positiv effekt genom minskad energiförbrukning.  

Bedömning ur social dimension 
En stängning, om än tillfällig, av idrottsanläggningar innebär negativa sociala 

konsekvenser. Fritidssysselsättning för barn och unga är av stor vikt för deras fysiska och 

psykiska hälsa. Vid en eventuell stängning arbetar förvaltningen aktivt för att minska 

effekterna genom att erbjuda andra, tillfälliga, lösningar. Detta är dock oftast möjligt i en 

begränsad utsträckning.   

Samverkan 
Ingen facklig samverkan har skett i ärendet.   
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Ärendet  
Idrotts- och föreningsnämnden har fått i uppdrag att identifiera objekt i egen verksamhet 

som ska stängas av vid meddelande om risk för manuell förbrukningsfrånkoppling från 

Svenska Kraftnät, och redovisa detta till kommunstyrelsen. Nedan följer de objekt som 

identifierats.  

Beskrivning av ärendet 
Utifrån ett föreningsperspektiv är det svårt att stänga fler än en ishall utan att det får stora 

konsekvenser på barn- och ungdomsidrotten. Att omfördela på ett skäligt sätt är inte 

möjligt vid stängning av fler anläggningar, utan stora delar av verksamheten får då utgå. 

Av våra tillgängliga anläggningar är det fem som ej bedöms som möjliga att stänga på 

grund av den omfattande tränings- och tävlingsverksamheten från de etablerade 

ungdomsföreningarna i dess närområden; Askim, Marconi, Ruddalen ishall, Tuve och 

nya Kviberg Parks ishall. Då återstår tre anläggningar som potentiellt skulle kunna 

stängas; Ishall Angered Arena, Isrinken (Ruddalens skrinnarhall) och Rambergsrinken, 

varav en av dessa starkt rekommenderas som första prioritet för att vi ska ha möjlighet att 

lösa de konsekvenser som detta för med sig. Vad gäller allmänhetens åkning kan detta 

komma att bortprioriteras under helger.  

 

Prioritet 1 

Anläggning: Isrinken (Ruddalens skrinnarhall) 

Orsak: Då anläggningen är placerad utomhus under tak med delvis öppna sidor så kostar 

det mer energi att hålla i gång isen vid mildväder. Intilliggande Ruddalen Ishall erbjuder 

en fullstor is för bandy och är delningsbar så att fler verksamheter kan nyttja isen 

samtidigt. Ishallen vid Marconi (Marconi Ishall) finns kvar i samma område (ca 0,9 km) 

som beroende på tiden på året har kapacitet för viss omfördelning. 

Konsekvens: Fördelade verksamheter under säsongen 2023/2024 på isrinken är Höjden 

Bandy och Västsvenska Skrinnarförbundet. Vi anser att dessa aktörer kan komprimera sin 

verksamhet och bedriva den under samma tak i Skrinnarhallen på ovalen (Västsvenska 

Skrinnarförbundet) och att bandyn kan samköra med sina övriga träningstider inne i 

Ruddalens Ishall. Det finns ett fåtal timmar per vecka tilldelade allmänhetens åkning på 

isrinken. Dessa timmar kan inte ersättas i en annan anläggning utan vi behöver i stället 

hänvisa ev. besökare till avsatta tider för allmänhetens åkning inom samma geografiska 

område, Askims Ishall, ca. 10,9 km bort.  

Åtgärd: Möjlighet till omfördelning enligt ovanstående konsekvensanalys. 

 

Prioritet 2 

Anläggning: Ishall Angered Arena 

Orsak: Relativt jämn fördelning mellan ishockey – konståkning för omfördelning vilket 

då slår lika mellan is sporterna. 
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Konsekvens: Den hall vi har mest allmänhetens åkning i vilket då även drabbar skolor 

under veckodagarna. GHC drabbas då de endast har tider i denna hall. Planerat 

öppethållande ända till v.22. En del tävlingar/turneringar som måste flyttas till andra 

anläggningar vilket i så fall knuffar ut någon annan verksamhet. Viktig anläggning i 

närområdet. 

Åtgärd: Möjlighet till viss omfördelning. Ingen bra lösning för skolbokningar och inte 

heller någon bra lösning för eftersäsong. 

 

Prioritet 3 

Anläggning: Rambergsrinken 

Orsak: Har mindre krävande verksamhet i relation till de fem anläggningar som vi räknat 

bort men är egentligen inget lämpligt val på grund av att konståkningen drabbas hårt. 

Hallen stänger dock efter ordinarie säsong, dvs ingen eftersäsong. Tuve ishall finns 

någorlunda nära i området (6,7km). Inga ordinarie tävlingar pågår för ishockeyn. 

Konsekvens: Konståkningen blir hårt drabbad då de i stort sett har all tid i denna hall 

vilket vi har svårt att lösa genom omfördelning. Unga tjejer som prioriterad målgrupp har 

en hög representation inom konståkning och bör inte åsidosättas i sammanhanget till 

fördel för ishockey. Allmänhetens åkning utgår vilket även drabbar skolor under 

vardagar. 

Åtgärd: Dessvärre dålig möjlighet till konstruktiva åtgärder. 

 

Förvaltningens bedömning 
Idrotts- och föreningsförvaltningen är i dagsläget en ishall kort i avvaktan på 

Slottskogsrinken. För att hantera konsekvenserna av att stänga ner någon anläggning på 

grund av energibesparing är förvaltningens bedömning att stängning av en anläggning är 

möjlig att hantera och det är då Isrinken (Ruddalens Skrinnarhall) som ger föreningslivet 

bäst förutsättningar samt med förvaltningens prioriterade målgrupper i beaktande. 

Vid en större samhällskris kan naturligtvis fler anläggningar stängas med konsekvensen 

att det blir stora effekter på föreningslivet och i längden på barn och ungas hälsa.  
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